
Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №62»  

г. Оренбурга 

П Р И К А З  

 

           от 27  сентября 2024 года       № 01/09-288 

«Об организации платных образовательных  

 услуг в 9 – 11 классах в 2024 – 2025 учебном году» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МОАУ 

«СОШ №62», «Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в МОАУ 

«СОШ №62», на основании лицензии на право осуществления образовательной деятельности № 

3400 от 07.02.2020г., в целях удовлетворения запросов граждан в получении платных 

образовательных услуг приказываю: 

1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году реализацию платных услуг в  

9 – 11 классах по изучению дисциплин сверх часов и сверх программ, предусмотренных 

учебным планом, с 1 октября 2024г. по 30 мая 2025г. Комплектование групп 

осуществлять на добровольной основе с заключением индивидуальных договоров с 

родителями обучающихся. 

2. Утвердить перечень и цену платных образовательных услуг (приложение № 1). 

3. Утвердить списки групп обучающихся (приложение № 2). 

4. Утвердить учебный план занятий, расписание занятий на 2024 – 2025 учебный год 

(приложение № 3, 4). 

5. Назначить: 

 ответственным за организацию платных образовательных услуг директора Лобанец Н.Н.; 

 менеджером платных образовательных услуг Корчагину Т.А. 

6. Назначить ответственными за проведение занятий в рамках платных образовательных 

услуг следующих педагогов: 

 

9 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Наименование платной услуги Количество 

групп, часов в 

неделю 

1 Завгородняя В.Н., Овчарова 

И.В., Крючкова Я.А. 

Секреты русской орфографии и 

пунктуации  

6 групп по 1 часу 

в неделю 

2 ЯковлеваТ.Л., Мелихова Н.В. Практикум по решению текстовых 

задач  

6 групп по 1 часу 

в неделю 

3 Тучкова Е.В. Политическая карта мира  2 группы по 1 

часу в неделю 

4 Каширина Н.К. Решение расчетных задач по химии 

повышенного уровня сложности 

1 группа по 1часу 

в неделю 

5 Толокина Н.В За страницами учебника географии  1 группа по 1 часу 

в неделю 

6 Усенбаев Э.Р. Компьютерное моделирование 3 группы по 1 

часу в неделю 

7 Балабаева А.Ж. Методы решения физических задач 1 группа по 1 часу 

в неделю 

10 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Наименование платной услуги Количество групп, 

часов в неделю 

1 Самойлова Е.В. Математика в формате ЕГЭ 1 группа по 2 часа в 



неделю 

2 Мочалова Ф.М. Умейте владеть словом 1 группа по 2 часа в 

неделю 

 

11 класс 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Наименование платной услуги Количество групп, 

часов в неделю 

1 Яковлева Т.Л. Практикум по решению стереометрических 

задач повышенной степени сложности 

2 группы по 2 часа 

в неделю 

2 Лобанец Н.Н. Проблемы развития современной цивилизации 1 группа по 2 часа в 

неделю 

3 Завгородяя В.Н. Умейте владеть словом 1 группа по 2 часа в 

неделю 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОАУ «СОШ №62»:   Н.Н. Лобанец 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-28T09:32:15+0500
	Лобанец Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




